

ベネフルカード会員規約新旧対照表（変更の条項のみ抜粋）

現行	改定後
<p><b>第6条（代金決済）</b></p> <p>1.（略）</p> <p>2. 日本国外におけるカード利用代金の外貨建債務については、その利用代金をJCBまたはDC所定の方法により日本円に換算のうえお支払いいただきます。なお、ショッピング利用分の日本円への換算は、日本国外の加盟店などに、利用代金の支払い処理を行なった時点の為替レートに事務経費を加算した換算レートが適用されます。実際のカード利用日の為替レートではありません。</p>	<p><b>第6条（代金決済）</b></p> <p>1.（略）</p> <p>2. 日本国外におけるカード利用代金の外貨建債務については、その利用代金をJCBまたはDC所定の方法により日本円に換算のうえお支払いいただきます。なお、<b>カード</b>ショッピング利用分の日本円への換算は、日本国外の加盟店などに、利用代金の支払い処理を行なった時点の為替レートに事務経費を加算した換算レートが適用されます。実際のカード利用日の為替レートではありません。<b>換算レート及び換算方法は別途当社が公表したのものによるものとします。</b></p> <p><b>3. 会員等が国外でカードを利用した場合であっても、会員等が加盟店において、カードショッピングの利用代金につき、外貨建の利用代金のほかに、または外貨建の利用代金に代えて、円貨建の利用代金の提示を受けて、会員等が円貨建の利用代金を選択した場合には、会員等が加盟店において提示を受けた円貨建の金額がカードショッピングの利用代金となります。この場合、本条第2項の適用はありません。なお、加盟店が会員等に対して円貨建の利用代金を提示する際に適用される、外貨から円貨への換算レートは、各加盟店が独自に定めるレートであり、JCB または DC 及び当社が定める換算レートとは異なります。</b></p>
<p><b>第13条（退会及びカード利用停止と返却）</b></p> <p>1～3（略）</p> <p>4. 会員のカード(家族会員も含む)およびカード情報が第三者による不正使用の可能性があるとして当社が判断した場合、会員への事前通知なしにカードの利用を停止することができるものとします。なお、不正被害を防止するために当社が認めた場合、カード番号を変更したカードに差替えすることについて会員は異議なく同意するものとします。また、この場合において当社所定の再発行手数料を負担していただく場合があります。</p>	<p><b>第13条（退会及びカード利用停止と返却）</b></p> <p>1～3 略</p> <p>4. <b>会員等のカードにかかわらず、当社発行のカード及び</b>カード情報が第三者による不正使用の可能性があるとして当社が判断した場合、会員への事前通知なしにカードの利用を停止することができるものとします。なお、不正被害を防止するために当社が認めた場合、カード番号を変更したカードに差替えすることについて会員は異議なく同意するものとします。また、この場合において当社所定の再発行手数料を負担していただく場合があります。</p> <p><b>5. 当社は本条第2項または第4項に関する事由によりカードが利用できない場合でも、当社の責めに帰すべき事由を除き損害賠償する責任を一切負わないものとします。</b></p>
<p><b>【本人認証サービス（3Dセキュア）に関する規約】</b></p> <p>第1条（略）</p> <p>第2条（サービス利用登録等）</p> <p>1. 本サービス利用登録は、本規約を承認のうえ、当社所定の方法により本サービス利用を申請し、当社の承認を得た場合になされる登録完了画面の表示をもって完了とします。</p> <p>2. 本サービス利用登録は、会員番号毎に行うものとします。同一の会員番号について再度利用登録を行った場合、従前の本サービスの利用登録は効力を失うものとします。</p> <p>3. 本サービス利用登録において、ID を指定することができます。ただし、すでに他の会員が使用中の場合、他のIDをご指定いただく場合があります。</p> <p>4. 利用者は、定期的あるいはいつの時点においても、当社にID及びワンタイムパスワード受信端末の種類・番号等の変更を請求でき、当社は特に事由がない限り、速やかに変更の手続を行うものとします。</p> <p>5. 本サービスに登録できるカードは、当社が発行する「JCB」及び「Visa」のブランドマークが入っているカードとします。</p> <p>6. 利用者は、当社所定の方法で申請することにより、本サービス利用登録を解除することができるものとします。</p> <p>7. 利用者はワンタイムパスワードを予め自ら指定したスマートフォン等のSMSで受信できるものとします。</p> <p>第3条～第16条（略）</p>	<p><b>【本人認証サービス（3Dセキュア）に関する規約】</b></p> <p>第1条（略）</p> <p>第2条（サービス利用登録等）</p> <p>1. 本サービス利用登録は、本規約を承認のうえ、当社所定の方法により本サービス利用を申請し、当社の承認を得た場合になされる登録完了画面の表示をもって完了とします。</p> <p>2. 本サービス利用登録は、会員番号毎に行うものとします。同一の会員番号について再度利用登録を行った場合、従前の本サービスの利用登録は効力を失うものとします。</p> <p>3. 本サービス利用登録において、ID を指定することができます。ただし、すでに他の会員が使用中の場合、他のIDをご指定いただく場合があります。</p> <p>4. 利用者は、定期的あるいはいつの時点においても、当社にID及びワンタイムパスワード受信端末の種類・番号等の変更を請求でき、当社は特に事由がない限り、速やかに変更の手続を行うものとします。</p> <p>5. 本サービスに登録できるカードは、当社が発行する「JCB」及び「Visa」のブランドマークが入っているカードとします。</p> <p><b>6. 利用者はワンタイムパスワードを予め自ら指定したスマートフォン等のSMSで受信できるものとします。</b></p> <p>第3条～第16条（略）</p>